ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПРОХОРОВСКИЙ Р\ЙОН»

Белгородской области

18 октября 2
« » 202 г. № 730

О внесении изменений
и дополнений в Устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №3
«Ивушка» п. Прохоровка
Прохоровского района
Белгородской области

В целях приведения Устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 «Ивушка» п. Прохоровка
Прохоровского района Белгородской области (далее -  МБДОУ)
в соответствие с вступившим в силу Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 295-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об образовании в Российской Федерации» администрация
Прохоровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Ивушка» п. Прохоровка Прохоровского района
Белгородской области (прилагаются).

2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 «Ивушка» п. Прохоровка
Прохоровского района Белгородской области (Тюпиной В.И.) произвести
регистрацию изменений и дополнений, внесенных в Устав, в соответствии с
действующим законодательством.

I

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы
культурному развитию

Глава администрац
Прохоровского рай

администрации
В.

района по социально-

c. М. Канишев

Принято
общим собранием
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения «Детский сад
№3 «Ивушка» п. Прохоровка
Прохоровского района
Белгородской области
от «<№» cUlyc7G^ 20 Jol г.
Протокол № J

Изменения и дополнения в Устав
муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Ивушка»

п. Прохоровка Прохоровского района
Белгородской области

1.16. Учреждение вправе осуществлять за счет средств физических и
(или) юридических лиц образовательную деятельность, не предусмотренную
муниципальным заданием. Платные образовательные услуги представляют
собой осуществление образовательной деятельности по заданиям и за счет
средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании
платных образовательных услуг. Доход от оказания платных
образовательных услуг используется учреждением в соответствии
с уставными целями.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо
образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой
осуществляется за счет бюджетных ассигнований.

Утверждено
Постановлением
администрации
муниципального района

Ж ж % ийРай0Н>>Белгородской ооласти
« й  » сша*£б1я 2022 г.